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nen kan anses tyda på att detta är avsikten, men det framgår inte entydigt, 
huruvida så är fallet. Det synes därför angeläget att riksdagen redan på detta 
stadium ger uttryck för den åsikten, att hela frågan om Kvarntorpsverkens 
värde ur beredskapssynpunkt skall förutsättningslöst omprövas av den bli
vande utredningen.

Under hänvisning till det anförda får vi därför hemställa,
att riksdagen vid sin behandling av propositionen måtte 

beakta de synpunkter som angivits i denna motion.

Stockholm den 22 april 1958

Manne Stdhl Ebbe Rydén

Nr 537

Av herr Christenson i Malmö, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 131, angående statlig borgen för lån till Svenska 
skifferoljeaktiebolaget.

I proposition nr 131 till årets riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag 
att Svenska skifferoljeaktiebolaget borde erhålla ett finansiellt stöd i form 
av statlig borgen för lån på högst 15 miljoner kronor.

Svenska skifferoljeaktiebolagets framställning om kapitaltillskott för ut
vidgningar har i remissyttrandena fått synnerligen kritisk behandling bl. a. 
av överbefälhavaren, riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap, full
mäktige i riksgäldskontoret och fullmäktige i Sveriges riksbank. Enligt pro
positionen har Svenska skifferoljeaktiebolaget tillförts statsmedel på om
kring 120 milj. kronor. Därtill kommer fortsatta subventioner med automo- 
bilskattemedel, som rör sig om minst 6 milj. kronor årligen. Enligt bränsle
utredningen skulle statsbolagets medelsbehov för en tioårsperiod innebära 
ytterligare 218 milj. kr. Detta skulle, om verksamheten fortsätter att bedri
vas under en tioårsperiod, innebära, att de statliga engagemangen i Svenska 
skifferoljeaktiebolaget i Kvarntorp, inklusive fortsatta subventioner av bil
skattemedlen, kommer att belöpa sig till omkring 400 milj. kronor.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition i vad 

den avser statlig borgen å 11 milj. kronor till konstruktiv 
förbättring av s. k. Berg-Kvarntorpsugnar, samt

att de statliga engagemangen i Svenska skifferoljeaktie
bolaget successivt avvecklas.

Stockholm den 22 april 1958
Carl Christenson 

i Malmö


